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لیلا شریفگزارش
روزنامهنگار

گوشه به گوشه شهر را به نام خود زده اند 
و درســت زمانی که خورشید در آســمان کمرنگ 
می شــود، با حرارت در خیابان های شهر شروع به کار 
می کنند. حوالی عصر بسیاری از شهروندان برای عبور از 

پیاده روهای شهر باید مراقب هر قدم خود باشند تا مبادا ردی بر 
گوشه ای از بساط آنها بیندازند.از اواخر دهه80 که آهسته آهسته 
نخستین دستفروشان در خیابان های شهر جای گرفتند، مردم با 
روی باز از آنها استقبال و خرید از دستفروش ها را به عنوان راهی 
برای دست  یافتن به خرید ارزان تر انتخاب کرده  بودند و در گذر 
زمان نقاط مختلف شهر به عنوان جذاب ترین محل دستفروشی 
انتخاب شــدند. هر چند برخی افراد از حضور دستفروشان به  
دلیل مســائل اقتصادی حمایت می کردند اما افزایش جمعیت 

این  اشــخاص و همچنین مشخص  شــدن مافیای پشت پرده 
دستفروشی های شهر موجب شــد تا افکار عمومی ساماندهی 
دستفروشــان را طلب کند. چهارراه ولیعصر و میدان تجریش 
نقاطی هستند که ساماندهی دستفروشان را تجربه کرده اند و آنها 
در میدان تجریش تنها از ساعت 19 تا 24 آن هم در شرایطی که 
شهرداری برای آنها مشخص کرده است، در میدان حاضر می شوند 
تا از این طریق سدی در برابر فروش محل دستفروشی و جا به جایی 

پول های کلان گذاشته شود.

میلیاردرهایخیاباننشین
همشهریازاستخدامدستفروشدرفضایمجازیپردهبرداشت
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آمادهسازیوبرنامهریزیتحصیلیبرایکودکانکار

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شهرداری تهران:همزمان با آغاز 
سال تحصیلی در 34مرکز »پویاشهر«، خدمات آموزشی و تحصیلی در 2محور آموزش به کودکان آسیب دیده 
بازمانده از تحصیل و برگزاری دوره های تقویتی برای کودکانی که دارای ضعف تحصیلی هستند ارائه می شود.

توزیعاتوبوسهادرخطوطپرمسافر
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران:در آستانه بازگشــایی مدارس ایستگاه ها و نقاط 
پرمسافر شناسایی شده اند و با برنامه ریزی صورت گرفته در ســاعات پرتقاضای سفر، ضمن تزریق اتوبوس 
کمکی و تغییر در زمانبندی حرکت اتوبوس ها در این نقاط، امکان خدمات رسانی مطلوب نیز افزایش می یابد.

طرحیکپارچهنگهداشتشهراجراییمیشود
حســین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیســت شــهردار تهران:طرح یکپارچه نگهداشت شهر تهران 
در راســتای ارتقــای مدیریــت پســماند در پایتخــت اجرایــی می شــود. براســاس این طــرح تجمیــع جغرافیا از 

»ناحیه محور« به »منطقه محور« جزو تغییرات اساسی در قراردادهای جدید خواهد بود.

خروج20ساختمانپرخطرازفهرستناایمنها
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران:طی فرایند خروج اسامی ساختمان های ناایمن از لیست، 
۹3فقره پرونده در حال انجام است و بیش از 2۰ساختمان اخیرا از این لیست خارج شده اند. ساختمان هایی 

که ۵۰ تا ۶۰درصد ایمن سازی شده اند، از لیست ساختمان های بحرانی خارج می شوند. 

گزارشکارامروز

مهم تریــن اقدامــات مدیریــت شــهری،کف مناطق رخ 
می دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های 
مناطق است تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه 

اقدامی انجام داده است.

منطقه

پیاده راه ســازی و پایدارســازی خرگــوش دره به عنــوان ظرفیــت 1
تفرجگاهی تهران وارد فاز اجرایی شده است. بازدیدی از این محور 

داشتم و در جریان روند اقدامات قرار گرفتم.

سیدمهدی صباغ

منطقه

مجموعه ورزشــی شهربانو و باشــگاه ذوالفقار ســال ها تعطیل بود. 9
بازدیدی از این مجموعه ها داشــتم که براساس بودجه اختصاص 

داده شده به زودی تجهیز و بهره برداری می شوند.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه

در جلسات ستادی و بازدیدها بودم، سپس به دانشگاه آزاد اسلامی 5
واحد علوم و تحقیقات رفتم و در آیین گرامیداشت دکتر ایران بخش 
حاضر شدم. سپس تا ساعت ۱۸ ملاقات مردمی داشتم و بعد از آن 

به امور  کاری منطقه تا پاسی از شب پرداختم. 

احسان شریفی

منطقه

دهمیــن جلســه دیــدار مردمــی را در دفتــرم برگــزار کــردم و در این 12
دیدار به پرونده های شــهروندان قلب طهران بــا موضوعات املاک 
و شهرسازی رسیدگی و دستورات لازم برای رفع و تسریع مطالبات 

مردمی صادر شد.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه

بیست و ســومین نشســت مجمــع مشــورتی و تخصصــی محــلات 18
منطقه با حضــور آقا میــری، رئیس کمیتــه عمران پارلمان شــهری 
برگزار شد. در این مراسم حضور داشتم و درخصوص اهم دغدغه ها 

و معضلات شهروندان به بحث و تبادل نظر پرداختیم.

محمد جواد خسروی

منطقه

نشستی با معاون خدمات شهری و  محیط زیست، جمعی از مدیران 3
منطقه و شهرداران نواحی 2و۶ داشتم و گزارشــی از اقدامات طرح 
نگهداشــت شــهر در محــور خیابــان ولیعصر)عــج( از پــل بزرگــراه 

شهیدهمت تا چهارراه پارک وی ارائه شد.

حمید جوانی

منطقه

جلســه ای با دادســتان ناحیه ۱۱در راســتای تعیین تکلیف و رفــع خطر از 11
ســاختمان های ناایمــن منطقــه ۱۱شــامل پاســاژ علاءالدین،  شــانزلیزه، 
مهستان و افرا برگزار کردیم و در محدوده پاساژ شانزلیزه به دلیل ناایمنی 

سازه این ساختمان بنرهای اطلاع رسانی به شهروندان نصب شد.

سید محمد موسوی

منطقه

طبق روال هفته های گذشــته بازدید مردمی داشتم که شهروندان 16
مسائل و مشکلات حوزه شهری را بدون واسطه گفتند و مقرر شد 

معاونت های مربوطه پیگیری کنند.

محمدامین سالاری پور

منطقه

بهسازی میدان بهار شیراز در چند فاز انجام می شود که بازدیدی 7
از این معبر داشتم و با توجه به روند اقدامات، امیدوارم در زمان 

پیش بینی شده عملیات عمرانی به پایان برسد.

نصرالله آبادیان

منطقه

با توجه به آمــار بــالای اســتفاده از موتورســیکلت در منطقه، طرح 14
جدیدی را از روز گذشــته بــا عنوان »موتورســوار ایمن« کلیــد زدم و 
قرار اســت با همــکاری حــوزه حمل ونقل وترافیک و پلیــس راهور و 
روابط عمومــی منطقه برخــورد تشــویقی و آگاهی بخــش جایگزین 

برخورد تادیبی و اعمال قانونی شود.

امیر یزدی

منطقه

در آیین چهارپایه خوانی که مقابل منزل خانواده شــهیدان پوزش ، 20
صاحبی و گرجی برگزار شد، شرکت کردم.

رضا شنگی

منطقه

روز گذشــته از خادمان شــهرداری منطقــه که برای خدمت رســانی 2
به زوار اربعین حســینی در پایانه مرزی زرباطیه عراق فعالیت کرده 

بودند، تقدیر کردم.

مهدی صالحی

منطقه

مراسم پلاک کوبی اصناف دوستدار محیط زیست برگزار شد و در حاشیه 10
این برنامه دیداری با مردم داشتم و نکاتی درخصوص استفاده کمتر از 

پلاستیک با حضور کارشناسان محیط زیست مطرح شد.

مهدی اخ الصنایع

منطقه

در آســتانه بازگشــایی مدارس بازدیدی از فرایند اجرای طرح مهر 6
قلم که بــا محوریــت نگهداشــت شــهر و حــذف زوائــد فیزیکی و 

مناسب سازی  معابر پیرامونی مدارس انجام می شود، داشتم.

مرتضی روحانی

منطقه

در قالب برنامه دوشنبه های پاسخگویی در جلسه ملاقات مردمی 13
شــرکت و بــه درخواســت های شــهروندان در حوزه هــای امــلاک، 

شهرسازی، معماری، مالی و اقتصاد شهری رسیدگی کردم.

محمد هادی علی احمدی

منطقه

 همراه با مدیران خود به روستای خورایین در حریم منطقه رفتم و 19
بازدیدی از وضعیت محوطه امامزاده سه برادران داشتم.

تورج فرهادی

منطقه

در ســی و نهمین جلســه از ملاقات مردمی کــه دیروز با شــهروندان 4
منطقه 4داشتم، طبق روال هر هفته، به مطالبات و درخواست های 

شهروندان رسیدگی شد.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه

همراه با رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران 17
بازدیــدی از پل اتصــال 2منطقه ۱7و ۱۸داشــتیم. این پــروژه اکنون 

پیشرفت ۵۰درصدی دارد.

رضا سیفی

منطقه

دوره آموزش کارآفرینی و خلاقیت در کسب وکار ویژه دختران 8
نوجوان برگزار شد و بازدیدی از این کلاس ها داشتم و گپ و 

گفتی هم با شرکت کنندگان انجام دادم.

فاطمه تنهایی

منطقه

در آستانه بازگشــایی مدارس، طرح مهر با جدیت در حال پیگیری 15
است. دیروز بازدیدی از محورهای منتهی به مراکز آموزشی داشتم 

و در جریان اقدامات انجام شده قرار گرفتم.

محمد شیری

منطقه

آســفالت معابر اصلی و فرعی در منطقه همچنان انجام می شــود. 21
بنا به درخواست شــهروندان بازدیدی از عملیات آسفالت ریزی در 

محلات داشتم و مقرر شد فرایند این کار تسریع شود.

رضا پوریافر

منطقه

در بازدیدی که دیروز به همراه مدیرانم از محیط پیرامونی مجموعه 22
ورزشی آزادی داشتیم عملیات مرمت روکش آسفالت معبر منتهی 
به این ورزشگاه که از اوایل هفته آغاز شده بود همزمان با بازی تیم 

فوتبال پرسپولیس و النصر عربستان به اتمام رسید.

مسعود نصرتی
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مسئلهاینهکهورودبهاینکاریکمسخته.«

خطر چاقوکشی و مرگ برای یافتن محل دستفروشی
مردآگهیدهندهبرایروشنشدنشرایطکاریبیشترتوضیحمیدهد:
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بهاینسادگیکسینمیتونهاینجابساطکنه،یهومیگیرن،چاقومیزننو
میکشــنطرفرو.منمخودماینکاررونکردمامامیدونمکهوقتییکی
میخوادبیادتویاینکاربایدقبلادستفروشیکردهباشه،بایدسابقهداشته
باشه.«درمیانصحبتهایشمشخصشدکهاینفردصاحبمغازهای
استوباهمکاریچندنفرازدوستانش،اجناسرابرایفروشبیشتربه
دستفروشهامیدهند:»منباچندتاازرفیقامیهمدتهکهاینکارروشروع
کردیموجنسمیدیماصلایهچیزایوحشــتناکیدیدیموشنیدیمکه
شایدباورنکنید.خوداونآدماییکهتویاینکارهستنمیانوازماجنس
میگیرن،اصلااینجورینیستکهیهنفریهوییبگهمنازاینکارخوشممیاد
وبیادجنسبفروشه.اگهاینطرفشمامیتونهبرهجاییپیداکنهوجنس
بفروشه،منمشکلیندارموجنسامانیروبهشمیدم.«اودرپاسخبهاین
سؤالکهآیامحلیبرایمعرفیوشروعبهکاریكدستفروشتازهکارسراغ
ندارد؟،گفت:»خودشجاروپیداکنه،بهتره...مثلااگهبازاربخوادمندیگه
جنسنمیدم؛چونبهچندنفرسمتبازار،افسریه،امیراکرمو...جنسدادم
اماسمتنیرویهواییوصادقیهخیلیخوبه...هنوزکسیروندارم...وباید
خودشپیداکنه.قبلاتجریشهمخوببود؛اونزمانهابرایتجریشباید
حداقلطرف1۰سالسابقهکارمیداشتتاکارمیکرد؛بعضیهامیگفتن

اونجاآدماییبودنکهباپرادومیومدنومیرفتن.«

درآمد حداقل 600هزارتومان از فروش اسباب بازی
درآمددســتفروشهاوابســتهبهمیزانفروشروزانهآنهاستواکثر
آگهیدهندههانیزبراینموضوعتأکیدمیکنند.ایناستخدامکننده
دســتفروشهمدررابطهباحداکثروحداقلدستمزدیكدستفروش
توضیحمیدهد:»داشتیمآدمیکهتویروزهایپنجشنبهنزدیكبه
5۰عدداسباببازیفروختهویکیهمبودهکهروزی15تااسباببازی

میفروخته؛معمولاکمتراز15تانداریمواگهبخوامحداقلکارروبگم،
روزی5۰۰تا6۰۰هزارتومانبرایدستفروشسودمیمونه.منمجنس
روامانیمیدمودیگهیهمیلیونو2میلیونپولینیستکهحتیسفته
بگیرم.«وقتیصحبتبــهارتباطگرفتنبانیروهــایمدیریتکننده
دستفروشهابرایورودبهاینکارمیرسد،اوباکمیمکثتأکیدمیکند:
»بستگیدارهکهکجامیخوادبره؛هرجاییروکهانتخابکردبایدبره
بادستفروشایثابتاونجاصحبتکنهوآماربگیره؛چونبالاخرهاینابه
یهنفرپولمیدنوکنارخیابونوایمیسن؛بایدشمارهاونطرفروگیر

بیارهوببینهنرخچیهوهماهنگبشه.«

حذف فروشنده هایی که فروش کمی دارند
آگهیدستفروشلباسدرمحدودهتهرانپارسنیزیکیازآگهیهایی
بودکهنیازبهفردیباحداقلیكســالسابقهکارداشت.یكخانمدر

توضیحشرایطموردنیازبرایاستخدامدستفروشتوضیحداد:»حداقل
وحداکثردرآمدبستگیبهخودفردداره؛مثلافروشندهیهتومنجنس

مارومیفروشه،برایخودش4۰۰تومنمیمونه.«
اودرپاسخبهاینســؤالکهاگرفروشندهتازهکارباشد،حداقل1۰۰یا
2۰۰هزارتوماندرروزمیتواندبفروشــد؟باخندهایجوابداد:»آره؛
حتمامیتونه.«یافتنمحلمناسببرایدستفروشی،گرهمهمدراینکار
استوآنطورکهازصحبتهایاستخدامکنندگاندستفروشهامشخص
شد،مسئولیتپیداکردنمحلدستفروشیوارتباطباافرادشناختهشده
اینکاربرعهدهخوددستفروشاست:»بایداونآدمسمتخونهخودش
کهبهترمیشناســهروپیداکنه؛مثلامیگیمبروبازاریامشیریه.الان
بچههایماهمهجاهستند.زمانکاراینآدمبرایمامهمنیستولیما
فروشبچههاروتوییكهفتهچكمیکنیمکهببینیمچقدرفروختهو

اگهفروششخوبنباشه،دیگهبهشجنسنمیدیم.«

استخدام فقط با سابقه کار
بیشترآگهیهاخواهاناستخدامدســتفروشباسابقهکاریحداقل
یكسالهستندوباگشتوگذاریدرمیانآگهیهامشخصمیشود
کهتنهادستفروشمترونیازمندسابقهکارینیستامافروشندگاناینجا
هممافیایخودرادارند؛مثلادریكخطمترواجازهحضورفروشندگان
جدیدرانمیدهند.زهرایکیازشــهروندانیاستکهتقریباهرروزاز
مترواستفادهمیکند.اودریکیازسفرهایخودشاهددرگیریچند
دستفروشبرسرحضوردرقطارهایخطیكبودهاست:»منمعمولا
ازمترواستفادهمیکنمویهروزوقتیمیخواستمبهسمتبهشتزهرا
برم،باصحنهعجیبیمواجهشــدم.حوالیایستگاهخزانهدرخطیك،
دستفروشیبرایفروختنگلواردقطارشــدوهمانلحظهچندتااز
دستفروشهاباخشمبهاونحملهکردنوازمتروانداختنشبیرون،

میگفتنتوحقنداریواردخطمابشی.«

مســعود رنجبریــان، مدیرعامل شــرکت 
شــهربان و حریم بــان گفت : افــرادی در 
میــدان تجریــش، خیابــان ۱۵خــرداد، 
چهــارراه ولیعصر)عــج( و ... به منظــور 
برخورد با مافیای دستفروشی شناسایی 
شدند که تنها نامشان دستفروش بود، 
اما در واقعیت تعداد زیادی دستفروش 
را مدیریــت می کردنــد و درآمدهــای 
کلانــی در اختیــار آنهــا بود. اسامی شــان 
را بــه پلیــس امنیــت دادیــم و ایــن افراد 
احضــار شــدند، امــا از رونــد پرونــده آنها 
اطلاعــی نــدارم. در خیابان هــای دیگــر 
شــهر نیــز نیروهــای شــهرداری مناطــق، 
مشغول ســاماندهی و رفع ســدمعبرها 
هســتند، کــه واقعیــت این اســت کــه با 
توجــه بــه تعــداد بــالای دســتفروش ها، 
شــاهد بازگشــت برخــی از آنها بــه محل 

دستفروشی هستیم.
در ایــن دوره مدیریتــی همــواره بحــث 
ســاماندهی دستفروشــی مطرح اســت، 
به ســمت جمع آوری و برخــورد نرفته ایم، 
اما تجربه نشــان داده اســت کــه مافیای 
دستفروشی اگر به جایی برسد که متوجه 
شــود کســب وکار غیرمجــاز و پول هــای 
نامشروعش در حال نابودی است، دست 
به اقدامات خشــن می زند. ما در خیابان 
۱۵خرداد و چهارراه ولیعصر)عج( با تهدید 
کردن نیروهای شــهرداری روبه رو بودیم، 
که خوشبختانه با حضور نیروهای پلیس 

درگیری خاصی پیش نیامد.
در همیــن راســتا شــاهد بودیــم ســال 
گذشــته یک درگیــری در ۱۵خــرداد میان 
دستفروش ها رخ داد؛ خودشان فردی را 
کشتند و بعد هم دیه او را دادند. مافیا به 
درآمد حداقلی برای گذران زندگی روزمره 
قانــع نیســت و در چهــارراه ولیعصر)عج( 
شــاهد بودیــم کــه یکــی از اعضــای ایــن 
مافیای دستفروش ها با ماشین سانتافه 
رفت وآمــد می کرد.خوشــبختانه با تلاش 
نیروهــای شــهرداری توانســتیم عملیات 
ســاماندهی در برخــی از نقــاط شــهر را 
بــه ســامان برســانیم و نگذاریــم دیگر به 
چهــارراه ولیعصر)عج(بازگردنــد، امــا این 
دستفروش ها در خیابان های دیگر شهر 
پخش می شــوند و مافیا به دنبال کســب 

درآمدهای نامشروع است.

 ارائه اسامی مافیای 
دستفروشی به پلیس امنیت مکث

وظیفهشورانظارتاست،نهمچگیری
تشریحعملکرد2سالهکمیسیونبرنامهوبودجهشورایشهرتهران

کمیســیون  خبــری  نشســت 
برنامه وبودجه شورای شهر تهران با 
هدف ارائه عملکرد 2ساله در سالن 
شــیبانی با حضور محمد آخوندی، 
رئیس کمیسیون، میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی و احمد 
صادقی، رئیس کمیته شفافیت و هوشمندسازی برگزار شد. محمد آخوندی 

در ابتدای جلسه با بیان اینکه نظارت بر عملکرد شهرداری وظیفه شوراست، 
تأکید کرد: »نظارت به معنای مچ گیری و داد و فریادکردن و معترض و منتقد 
بودن نیست، بلکه به معنای کمک به حل مشکلات و اجرای بهتر مصوبات 
است و اعتقاد داریم شورا و شهرداری جدا از هم نیستند و در کنار هم وظیفه 
مدیریت شــهر را بر عهده دارند و کارها را پیش می برند.« در ادامه جلسه 

مواردی توسط 3عضو شورای شهر تهران مطرح شد.

 محمد آخوندی
 رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه

گزارشنظارتی5ماههاولســالبرایپروژههایتهران
درکمیسیونآمادهشــدهوپسازجمعبندیدرصحن
شوراارائهووضعیتپروژههاتشــریحمیشود.درحوزه
حسابرسیمجموعههایشهرداریازجملهسازمانهاو
شرکتهاو...عقبماندگیداشتیمکهباتشکیلکارگروه
حسابرســیهایمالی1396تا1399آمادهودرصحن
قرائتشد.همانطورکهقولدادیمحسابرسیدورهششم
بهروزخواهدبودوتاپایانســالحسابرسیسال14۰1
قرائتمیشود.نکتهدیگرطرحرصداستکهدرایندوره

مدیریتشهریباهدفاحصایمشکلاتشکلگرفتو
درنهایتهمبعدنظارتیپیــداکردواکنوندرقالباین
طرحمیزانپیشرفتفیزیکیپروژههاهمارزیابیمیشود.
دســتاوردنظارتهامنجربهرفعموانعپروژههایکلانی
چونبزرگراهشهیدبروجردی،آزادراهشهیدشوشتریو
بزرگراهیادگارامامشدهاست.تدویناساسنامهسازمانها
وشــرکتهاپیگیریوبهزودیتعیینتکلیفمیشود.
بهطورکلیتاکنوندرکمیســیون125جلسهبرگزارو

5۰لایحهو19طرحبررسیشدهاست.

گزارش نظارتی ۵ماهه پروژه ها به زودی ارائه می شود

 میثم مظفر
 رئیس کمیته بودجه 
و نظارت مالی

باطراحیسامانه»منشهردارم«زمینهبرایمشارکت
شــهرونداندرانتخــابپروژههایتوســعهمحلیو

اولویتبندیآنهافراهمشد.
امســالگامرافراترگذاشــتهایمومدلجدید»من
شهردارم«درقالبسامانهجمعسپاریوبودجهریزی
مشارکتیطراحیشدهکهبهزودیرونماییمیشود.
دراینســامانههمهشــهروندانازجملــهنخبگان،
متخصصان،کارشناســانو...میتواننددرپروژههای
خردوکلاننظراتوپیشــنهادهایخــودرامطرح

کنند.درایــندورهبرنامهچهارمتحولوپیشــرفت
شهرتهرانهمتدوینشــدکهتاپایانسال14۰1در
زمینههوشمندسازی4۸درصد،حملونقلوترافیك
19درصــد،فرهنگیواجتماعــی19درصد،ایمنیو
بافتفرسوده26درصدومحیطزیست3۸درصدتحقق
داشتهاست.تعیینتکلیفپروژههایمشارکتیرهاشده
هماقدامارزشمنددیگریاستکهتاامروزمشکلات
1۷پروژهحلشدهوبهجریانافتادهوپیگیری19پروژه

همچنانادامهدارد.

رونمایی از سامانه جمع سپاری و بودجه ریزی مشارکتی 

 احمد صادقی
 رئیس کمیته 
شفافیت و 
هوشمندسازی

2حوزههوشمندسازیوشــفافیتدرمدیریتشهری
اهمیتبســزاییدارد.باتوجهبهتأکیدشورایششمبه
هوشمندسازیدربرنامهچهارمتکالیفومحورهاییبرای
محققشدناینمهمپیشبینیشدهاست.هوشمندسازی
پویاست؛ازاینرونمیتوانگفتهوشمندسازیدرتهران
چنددرصدمحققشدهاســت.البتهمیتواندرراستای
تکالیفتعیینشــدهدربرنامهچهارممیزانپیشــرفت
دراینمقولهرابیانکردکههنوزپایشــیدراینمورد
صورتنگرفتهاست.دربحثالکترونیكکردنفرایندها

بامشارکتدســتگاههایتخصصی۸۰خدمتازجمله
محاسبهعوارضخدماتو...شناساییشدهکهبایدفرایند
الکترونیکیشدنآنهاانجامشود.اینکارعلاوهبرکاهش
آلودگیوترافیك،سببشفافیتمیشود.ازابتدایسال
تاکنون29اقدامدرسامانهشفافیتبهروزشدهوبرخیاز
مواردهمجدیداًایجادشدهاند.اتصالبه»درگاهواحد«
نیازبهزیرســاختهاییداردکهبایدتوسطدولتفراهم
شود،اماشهرداریدرتمامبخشهاآمادگیکاملبرای

اتصالبهآنرادارد.

هوشمندسازی تأکید شورای ششم است

20خطاتوبوسمدرسه؛آمادهافتتاح
236کیلومترخطویژهبرایتردددانشآموزانازابتدایسالتحصیلیجدیددرتهرانراهاندازیمیشود

ازهفتهآیندهباآغازســالتحصیلی،5میلیون
ترددشهریبهترددهایروزانهافزودهمیشود.
برایاینشــرایطامامدیریتشــهریتدارک
گستردهایدیدهاســت.یکیازاینبرنامههاکه
مخصوصتردددانشآموزاناســت،اختصاص
2۰خطویژهاتوبوسبا236کیلومترطولاست
کهمیتواندبخشیازترددهایشهریراکاهش
دهد.بخشزیادیازدانشآمــوزاندرروزهای
نخستینسالتحصیلی،برنامهترددیمشخصی
ندارندودراینشرایطیابایدتوسطوالدینخود
جابهجاشوندیاازوسایلترددعمومیاستفاده

کنندکهبرنامهترددیآنهارادقیقنمیدانند.
شهرداریتهرانبرایرفعاینخلأونظمدهیبه

ترددهایشــهریپاییزی،2۰خطویژهاتوبوس
مدرسهراراهاندازیمیکند.مدیرعاملشرکت
واحداتوبوســرانیشــهرتهــراندراینبارهبه
همشــهریمیگوید:اتوبوســرانیتهرانبرای
بازگشــاییمدارسآمادگی1۰۰درصدیدارد.
بهگفتهمهدیعلیــزادهباآغازمهرســفرهای
آموزشــیبــهدیگرســفرهایدرونشــهری
تهراناضافهمیشــوند.برایناساسدر2۰خط
اتوبوسهاییرامخصوصجابهجاییدانشآموزان
جانماییکردیمکهتحتعنواناتوبوسمدرسه
فعــالهســتند.ایــناتوبوسهــامخصوص
دانشآموزانهستندوبانصببرچسبازدیگر

اتوبوسهامنفكمیشوند.
بهگفتهمدیرعاملشــرکتواحداتوبوســرانی
شــهرتهران،اتوبوسهایمدرســهدرساعت
شــروعوپایانفعالیتمدارسبهایستگاههای

مشخصشــدهنزدیكمراکزآموزشــیاعزام
میشــوندودانشآموزانراجابهجــامیکنند.
همچنینبرایخطوطپرمســافرهــماتوبوس
تدارکدیدهشده؛بهگونهایکهدرایستگاههایی
کهتقاضایسفرزیاداست،اتوبوسهایکمکی
مســتقرمیشــوند.مدیرعاملشــرکتواحد
اتوبوســرانیشــهرتهرانگفت:تقویتخطوط
اتوبوسرانیبهویژهخطوطاتوبوسهایتندروو
نوسازیوبازسازیاتوبوسهادردستورکارقرار
داردکهازابتدایمهربهکمكناوگانحملونقل
عمومیمیآینــدتاافزایشســفرهایروزانهرا
پاسخدهند.تجربهسنواتگذشــتهنشانداده
اســتکهدانشآموزانازداشتنمسیراتوبوس
سرویسمدرسهرضایتدارندوبرهمیناساس
درســالتحصیلیجدیدمانندسنواتگذشته
در2۰خطاتوبوسهاییرامخصوصجابهجایی

دانشآموزانجانماییکردیــمکهتحتعنوان
»اتوبوسمدرسه«فعالهستند؛البتهقرارنیست
ایســتگاهمخصوصیبرایاتوبوسمدرســهها
تعبیهشــود.ایناتوبوسهابانصببرچســب
ازســایراتوبوسهامنفكمیشــوندوساعت
فعالیتآنهانیــزمتفاوتاســت؛بهگونهایکه
اتوبوسهایمدرســهدرساعتشــروعوپایان
فعالیتمدارسبهایســتگاههایمشخصشده
درنزدیکیمراکزآموزشیاعزامشدهونسبتبه

جابهجاییدانشآموزاناقدامخواهندکرد.

خطوط اتوبوس مدرسه
.................................  طول مسیر 8121متر معلم-بهارستان
استاد معین- فیاض بخش .................. طول مسیر 7964متر
پایانه معین- پایانه والفجر .................. طول مسیر 11978متر
شهرک قائم- میدان تجریش ............. طول مسیر 17462متر
میدان رسالت- میدان قیام.................  طول مسیر12931متر
پایانه براری- میدان ولیعصر ................. طول مسیر 12118متر
شهرک مشیریه- پایانه خاوران ...............طول مسیر 6831متر
پایانه شمشیری- میدان ولیعصر ......... طول مسیر 12738متر
شهرک وصال- متروی علی آباد .............. طول مسیر 9272متر
شهرک بهشتی- میدان رسالت ............. طول مسیر 10966متر
......... طول مسیر 12126متر میدان بهاران- پایانه فیاض بخش 
شکوفه- متروی علی آباد ................... طول مسیر 12335متر
شهرک دریا- پایانه آزادی ................... طول مسیر 12538متر
پایانه محلاتی- میدان هفتم تیر...........  طول مسیر 15998متر
میدان صنعت- شهرک بوعلی ............... طول مسیر 8060متر

پایانه شهران- پایانه   متروی صادقیه ...... طول مسیر 11618متر 
پایانه شهرک باقری- میدان صادقیه ... طول مسیر 23749متر 
..............  طول مسیر 10035متر شهرک نظامی- پایانه شهرری
ابراهیم آباد- پایانه آزادی .................... طول مسیر 10263متر
میدان رسالت- میدان ونک ................. طول مسیر9432متر

تعداد خطوط
 اتوبوس مدرسه

20خط
زمان 

فعالیت
از ابتدای سال 

تحصیلی

ساعت 
فعالیت

شروع و پایان 
فعالیت مدارس

مجموع طول خطوط 
اتوبوس مدرسه

236کیلومتر
محل تردد

معابر و ایستگاه های 
نزدیک به مدارس

 سفر قریب الوقوع شهردار 
تهران به پکن

عبدالمطهرمحمدخانی،ســخنگویشــهرداری
تهرانازسفرقریبالوقوعشهردارپایتختبهپکن
خبردادوگفتکهعلیرضازاکانــیاواخرمهرماه
راهیچینمیشود.توســعهحملونقلعمومی،
برقیسازیناوگانوهوشمندســازیفرایندهای
حوزهمدیریتشهری،محورهایسفرآتیشهردار
تهرانبهچینخواهدبود.آنطــورکهمحمدخانی
عنوانکرده: »تبادلنظرمدیرانپایتختهایایران
وچیندربارهآخریندســتاوردهابهمنظورارتقای
سطحخدمترسانیبهشهروندانانجاممیگیرد.
همچنین،شــرکتدراجلاس»راهابریشم«یکی
ازمهمترینبرنامههایشــهردارتهراندراینسفر
خواهدبود.«ســخنگویشــهرداریتهراندرباره
پیگیریتفاهمهــاوقراردادهایپیشــیندراین
ســفرگفت:»باحضورشــهردارتهران،گشایش 
»LC« )اعتباراسنادی(برایاجراییشدنقرارداد
63۰واگنقطارعملیاتیمیشــودواینبهمعنای
تزریقمالیبهاینابرپروژهتأمینناوگاناســت.«
محمدخانیبااشارهبهرایزنیدرسفرپیشروبرای
افزایشســقفقرارداد۷91واگنبه1۰5۰واگن،
تأکیدکرد:»اولینسریازواگنهایموردتفاهم،
12ماهبعد)ســالآینده(بهناوگانمترویتهران
افزودهوبهتدریجباافزایشمشــارکتتولیدکننده
داخلی،آخرینســریازاینواگنهابامشــارکت
5۰درصدیتأمینکنندهایرانیساختهمیشودوبه

بهرهبرداریمیرسد.«

BUS

یارانه نان به خود افراد پرداخت شود
مدتیاستطرحواریزیارانهنان۸۰میلیونایرانیبهحساب
چندهزارنانواپسازاجرایآزمایشیطرحدرزنجاندرکل
کشوراجراییمیشــود.هدفاجرایاینطرحبسیارعالی
وهدفمندسازییارانهناناســتولیآنچهاکنونمشاهده
میشودکمفروشی،قاچاقآرد،دادنآردسهمیهایبهنانواو
واریزبخشعمدهیارانهبهنانواوکسبدرآمدبسیارازنانوایی
استدرحالیکهنانباکیفیتوباقیمتمناسبهمبهدست
مردمنمیرسد.تنهاراهخلاصیازاینوضعایناستکهیارانه
ناناختصاصابههرفردبرســدکههمجلویرانتوقاچاق

گرفتهشودوهمحقبهحقداررسیدهباشد.
یک کارمند اداره غله 

درخواستحذفچراغقرمزچهارراهاستقلالدرخیابانتوحید
چندسالپیشچهارراهیکهدرمحدودهخیابانتوحیدوجود
داردوموسومبهپارکپلیساستجهتاحداثپلاستقلالدر
اینمحدودهحذفشدکهاینموضوعترافیكمنطقهرابسیار
سبكکردهبودامابهدلیلنداشتندسترسیکافیدرآنزمان،
اینچهــارراهدوبارهبازوچراغراهنماییبــرایآنتعبیهوکار
گذاشتهشد.اینموضوعترافیكبسیارسنگینوکلافهکنندهای
رادراینمنطقهبهوجودآوردهاستخصوصادرروزهایتعطیل.
درحالحاضرکهدسترســیبــهاینمحــدودهازچندجهت
امکانپذیرشدهمســلماحذفچراغراهنماییازبارترافیکی

شدیداینچهارراهخواهدکاست.
نزهت از ستارخان

علتافزایش3برابریقیمتبرقدرقبضماهگذشتهچیست؟
هزینهمصرفقبضبرقایندورهنسبتبهماههایگذشتهبدون
هیچگونهاطلاعرسانیقبلی3برابرافزایشیافت.دراینشرایط
نامطلوباقتصادیچرابهجایاینکههوایخانوادههاراداشته
باشــند،برایمردمهزینهتراشــیمیکنند؟لطفادرمورداین

گرانیتوضیحدهند.
اکبر عاروان از تهران

ممنوعیتبازنشستگیفرهنگیانبعدازاولمهرعادلانهنیست
بابخشــنامهشــماره۷۰۰/261مورخ14۰2/۰6/۰4وزارت
آموزشوپرورش؛بازنشستگیبعدازاولمهرفرهنگیانممنوع
شدهاست.دراینراستامعلمانیکهتاریخبازنشستگیآنهابعد
ازمورخ14۰2/۰۷/۰1است،بایداستمرارخدمتنمایند.این
بخشنامهجدیدبازنشستگیکهبرایمعلمانآمدهاستباکجای
قانونمطابقتدارد؟چرا1۰روزماندهبهسالتحصیلیچنین

بخشنامهایابلاغشدهاست؟ازشماتقاضاداریمبررسیکنید.
زمانی از شهرکرد 

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبامردم

تأمین اعتبار خرید 630  واگن مترو از چه محلی بوده است؟
یکــیازروزنامههــایاصلاحطلبدرگزارشــی
تلاشکردهتاباایجادشــبههوتشکیكدرمحل
تامین15درصــدپیشپرداخت63۰واگنچینی
وهمچنینارائهاطلاعاتنادرســتدربارهمیزان
پیشرفتایســتگاههایمترودرپایاندورهششم
مدیریتشهری،دستاوردهایشهرداریتهرانو
مدیریتششمشهریدربحثمترووحملونقل
عمومیراکماهمیتجلوهدهــد!اینروزنامهدر
واکنشبهبازشدنگره۷سالهازخریدواگنچینی
کهمصوبهآنبرایســال1395اســتومناقصه
آندراوایلســال1396برگزارشدهاست،باتیتر
»خریدبزرگ؟«اینپرســشرامطرحکردهاست
کهآیاشــهردارتهرانبرایپیشپرداختخرید
63۰واگنمتــروازچینکهنزدیــكبه5۰هزار
میلیاردتومانمیشــودازصندوقتوســعهملی

اعتباردریافتکردهاست؟درواکنشبهاینادعا،
محسنهرمزی،مدیرعاملشرکتمترویتهرانو
سرپرستمعاونتحملونقلوترافیكشهرداری
تهرانتوضیحاتیرادراختیارروزنامههمشهری
قرارداد.»طبقمصوبهســال139۷هیأتدولت،
قراربودتامیــن15درصــدپیشپرداختخرید
63۰واگنمتروبرایمترویتهرانازمحلصندوق
توسعهملیتامینشــودکهدرنهایتاینموضوع
میسرنشــد؛تااینکهدربند»ز«تبصره19قانون
بودجهســال14۰1تامینوپرداختاینمبلغاز
محلتهاترنفتمجوزگرفت.درواقعسالگذشته
باهمکاریســازمانبرنامهوبودجهمسئلهتامین
پیشپرداختقرارداد63۰دستگاهواگنمجوزهای
لازمرادریافتکردوباپیگیریهایشهردارتهران
درشــهریورامسالســرانجاماینموضوعمحقق

شد.«درواقعپرسشیاهمانشائبهمطرحشدهکه
مشخصاستبامنظوروهدفدارطرحشده،کاملا

نادرستبودهومحلیازاعرابندارد.
دربخشدیگــریازایــنگــزارشهرمزیدر
اینخصــوصمیگوید:»میزانپیشــرفتپروژه
ایستگاههایمترودردورهگذشتهدربحثعملیات
ســاختمانیاغلببین6۰تا۷۰بوده،امادربحث
تجهیزاتغالباتمامایســتگاههاوپروژههایمترو
درهمیندورهازمدیریتشهریتجهیزشدهاند.«
ادعاشــدهبهرهبرداریمتوالیوپرحجمصورت
گرفتهدرشبکهمترویتهرانوحومهباپیشرفت
9۰درصددردورهقبلمدیریتشهریبهمدیریت
جدیدبهارثرسیده؛ایندرشــرایطیاستکه
آمارواطلاعاتموجودخلافاینموضوعرانشان

میدهد!
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ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید.


